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Kulttuurinen Moninaisuus -Muistikeskus ry:n kannanotto 
      
Kieli- ja Kulttuurivähemmistöön kuuluvan asiakkaan oikeus laadukkaaseen 
muistityöhön on ihmisoikeuskysymys 

Eri kieli- ja kulttuuriryhmään kuuluvien ikäihmisten oikeuksia tulisi huomioida 
monipuolisemmin. Muistisairauksiin liittyvien palveluiden tulee vastata eri kieli- ja 
kulttuuriryhmään kuuluvan ikääntyvän väestön moninaisuutta. Oikeanlaisten palvelujen 
tarjoaminen on yhdenvertaisuuskysymys. Jokaiselle kuuluu samanlainen oikeus tulla 
ymmärretyksi käyttäessään palveluita ja saada riittävästi tietoa käyttämistään palveluista. 

Riittääkö kieli- ja kulttuurivähemmistöön kuuluvan asiakkaan kielitaito, terveyslukutaito ja tieto 
muistisairauksista yleensä?  
Riittääkö muistialan palveluntarjoajilla osaamista kohderyhmän kohtaamiseen omaa 
ammattitaitoa kadottamatta? 

Kulttuurinen Moninaisuus -Muistikeskus ry:n näkemyksen mukaan laadukas muistityö tarjoaa 
palveluita, jotka vastaavat kieli- ja kulttuurivähemmistöihin kuuluvien henkilöiden lähtökohtia 
ja tarpeita. Tämän saavuttamiseksi tarvitaan sote-alalle käytännön työkaluja, koulutusta ja 
tiedon jakamista, jotta myös vähemmistöihin kuluvat ikääntyvät saavuttavat palvelut 
yhdenvertaisesti. 

Tällä hetkellä sote-alan ammattilaisilla ei ole riittävää kokonaiskuvaa tämän kohderyhmän 
tilanteista eikä palvelutarpeista. Kieli- ja kulttuurivähemmistöjen parissa tehtävän muistityön 
laadun parantamiseen tarvitaan: 

• ymmärrystä siitä, miltä osin muistityö vähemmistöjen kanssa on erilaista ja miltä osin 
samanlaista verrattuna valtaväestön parissa tehtävään muistityöhön 

• systemaattista koulutusta muistivastaanotolle tulevan kieli- ja kulttuurivähemmistöihin 
kuuluvan henkilön tai hänen läheisensä kohtaamiseen  

• toimivaa palveluketjua, joka mahdollistaa vähemmistöjen tulemista osaksi 
muistineuvontaa ja muistihoitopolkua. 

Kulttuurinen Moninaisuus -Muistikeskus ry korostaa, että muistityössä moninaisuutta 
huomioivan työotteen kehittämiseen tarvitaan enemmän tutkimuksen perustuvaa tietoa,  
keskusteluja yhteisen näkemyksen syntymiseksi järjestöjen ja julkisen sektorin välillä sekä 
jaettua ymmärrystä käsitteistä, joita kenttätyötä tekevät ammattilaiset käyttävät.  

Kulttuurinen Moninaisuus -Muistikeskus ry edistää kulttuurisensitiivistä muistityötä sekä 
eri toimijoiden välistä yhteistyötä kieli- ja kulttuurivähemmistöihin kuuluvien ikääntyvien 
aseman parantamiseksi Suomessa.  

Toimimme yhteistyössä Monikulttuurisen vanhustyön yhteenliittymän kanssa. 
Yhteenliittymän tavoite on vahvistaa vähemmistöihin kuuluvien iäkkäiden näkyvyyttä 
erilaisilla vaikuttamisen foorumeilla ja verkostoissa, jotta yhteiskunnassa herätään laajemmin 
tunnistamaan ikääntyvien tilanteita ja tarpeita.  
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